Programa, así como a fuentes de cooperación, siendo 
una de las modalidades para hacerla efectiva, las 
transferencias fi nancieras a organismos ejecutores;

Que, mediante Resolución Directoral N° 045-2014-
TP/DE se aprueba el fi nanciamiento por la suma de S/. 
4 436 429.14 (Cuatro Millones Cuatrocientos Treinta y 
Seis Mil Cuatrocientos Veintinueve con 14/100 Nuevos 
Soles) correspondiente al Aporte Total del Programa 
a favor de organismos públicos de cuarenta (40) 
proyectos de la Acción de Contingencia AC-68; de 
los cuales, según Memorando Nº 171-2014-TP/DE/
UGPYTOS-UATEP, la Unidad de Asistencia Técnica

[...]

Planifi cación, Presupuesto, Monitoreo y Evaluación del 
Programa, la Certifi cación de Crédito Presupuestario 
para treinta y cuatro (34) proyectos priorizados en el 
marco de la Acción de Contingencia AC-68, cuyo aporte 
del Programa corresponde a S/. 4 048 148.02 (Cuatro 
Millones Cuarenta y Ocho Mil Ciento Cuarenta y Ocho 
con 02/100 Nuevos Soles);

Que, a través del Memorando Nº 509-2014-TP/DE/
UGPPME-UPP, la Unidad de Planifi cación y Presupuesto 
de la Unidad Gerencial de Planifi cación, Presupuesto, 
Monitoreo y Evaluación otorga la Certifi cación de Crédito 
Presupuestario - CCP N° 0376 por la suma total de S/. 4 
048 148.02 (Cuatro Millones Cuarenta y Ocho Mil Ciento 
Cuarenta y Ocho con 02/100 Nuevos Soles), en el marco 
de la Acción de Contingencia AC-68;

Que, con Informe Nº 123-2014-TP/DE/UGPYTOS-
UATEP, la Unidad de Asistencia Técnica y Evaluación de 
Proyectos de la Unidad Gerencial de Proyectos remite 
treinta y cuatro (34) convenios, cuyo aporte total del 
Programa asciende a S/. 4 048 148.02 (Cuatro Millones 
Cuarenta y Ocho Mil Ciento Cuarenta y Ocho con 02/100 
Nuevos Soles), los cuales están consignados en el 
cuadro consolidado denominado “Relación de Proyectos 
de la Acción de Contingencia AC-68”, solicitando la 
transferencia fi nanciera para dichos convenios;

Con las visaciones del Viceministerio de Promoción del

[...]

440-2013-CG, 005-2014-CG, 013-2014-CG, 207-2014-CG 
y 340-2014-CG de 27 de diciembre de 2013, 09 de enero 
de 2014, 20 de enero de 2014, 21 de febrero de 2014 y 
15 de julio de 2014, respectivamente, se aprobaron los 
Planes Anuales de Control 2014 de cuatrocientos quince 
(415), ciento cincuenta y nueve (159), ciento cuarenta 
y ocho (148), veinticuatro (24) y cinco (05) Órganos de 
Control Institucional, respectivamente;

Que, conforme al documento del visto, la Gerencia de 
Planeamiento y Administración de Recursos propone la 
aprobación de los proyectos de planes anuales de control